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یادداشت

به همت گروه مالی گردشگری؛

سومین پویش همدلانه »سفره 
مهربانی« برگزار می شود

بنیاد یاس فاطمه النبی )س( سومین پویش همدلانه »سفره 
مهربانی« را به همت گروه مالی گردشــگری برگزار می کند. 
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، به مناسبت 
آغاز ماه مبارک رمضان و فرا رسیدن نوروز 1403، بنیاد یاس 
فاطمه النبی )س( به همت گروه مالی گردشــگری با هدف 
همدلی برای تامین اقلام و مایحتاج ضروری هموطنان کمتر 
برخوردار، برای تهیه و توزیع بیش از 10 هزار بسته مواد غذایی 
اقدام کرده است. فائض فرخی، مدیرعامل بنیاد یاس فاطمه 
النبی )س( با اشاره به این پویش گفت: یکی از اقداماتی که از 
ســال 1399 به همت گروه مالی گردشگری و به وسیله بنیاد 
یاس فاطمه النبی )س( در کشور انجام می شود، تهیه و توزیع 
بسته های مواد غذایی برای نیازمندان در مناطق کم برخوردار 
کشور در قالب پویش همدلانه »سفره مهربانی« است. فرخی 
ادامه داد: بنیاد یاس فاطمه النبی )س( بنا به توصیه های مهدی 
جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشــگری، بعد از دوره کرونا 
به صورت ســالانه و همزمان با مــاه مبارک رمضان پویش 
همدلانه »سفره مهربانی« را ادامه داده است.  او افزود: امسال 
نیز بنا داریم این کمک هــای مومنانه را از ابتدای ماه مبارک 
رمضان با توزیع بیش از 10 هزار بسته مواد غذایی و بن های 
نقدی در مناطق مختلف کشور ادامه دهیم. ارزش هر کدام از 
بسته های مواد غذایی حدود 15 میلیون ریال است و علاوه بر 
آن به برخی از خانوارها بن نقدی نیز اهدا می شــود. فرخی با 
اشاره به وقوع سیل در شهرستان دشتیاری استان سیستان و 
بلوچستان گفت: اولویت این پویش در رمضان امسال با استان 
سیستان و بلوچســتان خواهد بود. با توجه به وقوع سیل در 
شهرستان دشتیاری ما کار پویش سفره مهر را از این شهرستان 
آغاز می کنیم و در ادامه به شهرســتان های چابهار، ایرانشهر، 
دلگان، جاسک و... خواهیم رسید. همچنین توجه ویژه ای به 
استان های کردستان و ایلام خواهیم داشت.  مدیرعامل بنیاد 
یاس فاطمه النبی )س( در پایان با بیان این مطلب که حدود 
27 منطقه کم برخوردار در کشور برای توزیع بسته های غذایی 
شناسایی شده، گفت: تلاش ما این است کار توزیع بسته های 

غذایی را تا پیش از آغاز سال 1403 به پایان برسانیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به تازه ترین پیشرفت های متخصصان 
صنعت گاز کشور در ساخت تجهیزات دارای فناوری بالا، گفت: نخستین پالایشگاه مجهز 
به سیســتم کنترل تمام ایرانی بهار 1403 راه اندازی می شود. رضا نوشادی در آیین اختتامیه 
جشــنواره علم پویا که در مجتمع تطبیقی و بین المللی دختران تهران برگزار شد، از مراحل 
پایانــی »احداث پروژه فاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام« خبر داد. وی با اشــاره به بهره گیری 
از فناوری های پیشــرفته در ایستگاه های تقویت فشــار گاز اظهار کرد: توربین گازی ایرانی 
امروز به درجه ای از پیشرفت رسیده که نسبت به نوع مشابه شرکت زیمنس دارای 3 درصد 
بازدهی بیشتر است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تأکید بر اینکه روزانه 
در ایران 5 میلیون و 500 هزار بشــکه معادل نفت نفت و گاز مصرف می شود، گفت: ایران 
کشــوری با ذخایر گاز بالاست، از این رو دشمن با تهدیدهای متنوع سعی در ضربه  زدن به 
صنعت نخست کشور دارد. نوشادی با بیان اینکه چنگال تحریم ها هرگز نتوانست استعداد و 
اشتیاق متخصصان ایرانی صنعت گاز را متوقف کند، صادرات خدمات فنی مهندسی را راهی 
برای رهایی از محدودیت های ارزی کشور دانست و اظهار کرد: پیش از ورود به عرصه های 
بین المللی، باید به دنبال تعریف و اجرای راه حل  کارآمد برای مهار مصرف بی رویه باشیم. در 
پایان آیین اختتامیه جشنواره علم پویا با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
و برخی مقام های حاضر، از دانش آموزان مدارس بین المللی تهران که در زمینه های مختلف 

علمی و فناوری دستاوردهای خیره کننده ای داشته اند، قدردانی شد.

ســازمان جهانی خواربار و کشــاورزی ملل متحد )فائو( از تولید 21 میلیون تنی غلات 
ایران در ســال 2023 خبر داد و اعلام کرد: ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا به جز 
۶ کشور است.سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در نخستین گزارش 
خود از سلسله گزارش های موسوم به »دورنمای محصولات و وضعیت غذایی« در سال 
2024 از رشد حدود 2 درصدی تولید غلات ایران در سال میلادی گذشته خبر داد. تولید 
غلات ایران در این سال با افزایش 400 هزار تنی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده 
و به 21.1 میلیون تن رســیده اســت. ایران در سال 2022 بالغ بر 20.7 میلیون تن غله 
تولید کرده بود. بر اســاس این گزارش تولید گندم ایران در سال 2023 با افزایش 500 
هزار تنی معادل 4 درصد نســبت به ســال قبل از آن به 13.5 میلیون تن رسیده است. 
رشــد 4 درصدی تولید گندم ایران در حالی است که کل تولید گندم دنیا در این سال 2 
درصد کاهش داشــته و به 7۸۸ میلیون تن رســیده است. آمار فائو نشان می دهد ایران 
ســیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا در ســال 2023 بوده است. چین با تولید 13۶ 
میلیون تنی بزرگ ترین تولیدکننده این محصول در دنیا بوده اســت. ایران با این حجم 
ذخایــر غلات در رتبه هفتم جهان قرار گرفته اســت. چین با ذخایر غلات 400 میلیون 
تنی در رتبه اول قرار داشــته اســت. کل ذخایر غلات دنیا ۸72 میلیون تن برآورد شده 
اســت. هند با ۶5 میلیون تن، آمریکا با 53 میلیون تن، اتحادیه اروپا با 45 میلیون تن، 
روســیه با 40 میلیون تن، ترکیه با 12.۸ میلیون تن به ترتیب رتبه های دوم تا ششم را 

از این نظر به خود اختصاص داده اند.

یک متخصص روانشناســی در گفت وگو با امتیاز عنــوان کرد: در همه جای 
دنیــا، پدر و مــادر مهم ترین نقش را در تربیت فرزندان بــازی می کنند، اما هر 
کدام از آن ها به شــیوه ای متفاوت فرزندان را جامعه پذیر می کنند. شــیوه های 
متفاوت تربیت فرزند در خانواده موجب می شــود فرد بزرگســالی که در جامعه 
مســئولیت های مختلف را بر عهده می گیرد، گاه مطیع و فرمان بردار باشد و گاه 
خارج از چارچوب انتظارات جامعه عمل کند و این محصول تربیتی اســت که در 

خانواده فراگرفته است.
وی ادامه داد: پدر و مــادر در خانواده مهم ترین و تعیین کننده ترین نقش را در 
فرآینــد یادگیــری و تربیت فرزندان بر عهده دارنــد. والدین برای کودک منبع 
آرامش، محبت، تغذیه و مراقبت هســتند و به عنوان الگویی برای آنان محسوب 
می  شــوند. تقلید کودکان از والدین انتخابی نیست و ماهیت انسان او را به این 

تقلید و همسویی می کشاند. 
این متخصص روانشناســی افزود: کودکان بیشتر از آنکه به گفتار والدین عمل 
کننــد، رفتار و عمل او را در نظر قرار می دهنــد و گفتن این جمله که این کار 
اشــتباه است تا زمانی که والدین آن را انجام می دهند، هیچ کمکی به خودداری 
فرزند از این کار نمی کند. والدین نزدیک ترین فرد به کودک محسوب می شوند 

و بیشتر ویژگی های اخلاقی او در پی مراوده با این افراد شکل می گیرد.
فرزانه طهماســبی تصریح کرد: در خانواده ایرانی، مادر، فردی اســت که هر 
لحظه و هرکجا نگاهش به کودک معطوف است. مادر، از نوزادی تا بزرگ سالی 
کودک را تحــت حمایت قرار می دهد و در کنار عشــق و محبت از او مراقبت 
می کنــد و پدر، نقش الگویی دارد. فردی کــه در کنار قاطعیت و منصف بودن، 
پشتیبان کودک است و در همه شرایط، کودک تلاش می کند شخصیت خود را 

به شخصیت پدر نزدیک کند.
این متخصص روانشناسی در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: هرکسی برای 
هدایت در مسیر صحیح زندگی نیاز به راهنمایی دارد. خانواده است که می تواند 
با اعتماد و عشــق کامل این راهنمایی را انجام دهد. اعضای خانواده می توانند 
کودک را بدون هیچ گونه توقع و مزایایی راهنمایی کنند. آن ها می توانند فرزندان 
خود را در زمینه های شــغلی، ازدواج، سلامتی، روابط اجتماعی و سایر جنبه های 

زندگی راهنمایی کنند.

نخستین پالایشگاه مجهز به سیستم 
کنترل تمام ایرانی راه اندازی می شود

ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا 
به جز ۶ کشور شد

 نقش تعیین کننده  پدر و مادر 
در فرآیند تربیت فرزندان

متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز مطرح کرد؛سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( : مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

   تقی دژاکام 
  1. از حب دنیا کمی وجود داشت؛ 2. ذکر خیلی کم بود؛ 3. توجه به نفس 
کم بود؛ 4. قرآن اصلًا نخواندم؛ 5. مراقبت در بعضی موارد از دســت رفت؛ 
۶. کنترل زبان در مواردی از دست رفت؛ 7. نماز را با حضور قلب نخواندم و 
تعجیل در اتمام آن داشــتم؛ ۸. یاد مرگ کم بود؛ 9. چند مورد بزرگ کردن 
خود وجود داشت و 10. حب جاه و مقام در بین مردم بر نفس تسلط دارد و 

بیماری ریشه داری است. 
نمی دانم تا چه حد با دستنوشــته های شخصی شهیدان دفاع مقدس آشنا 
هستید. خیلی از آن ها با عمل به دستورالعمل معصومین علیهم السلام، در 
پایان هر شبانه روز به محاسبه اعمال و رفتار خود در آن مدت می پرداختند. 
آن ها مانند شهید بلورچی که محاسبۀ فقط یک روز او را خواندید، این کار را 
از علما و معلمان اخلاق فرا گرفته بودند که انسان، بخصوص انسان مؤمن، 
»محاسبه« داشته باشــد و در پایان یک دوره )مثلًا شبانه روز( بنشیند و با 
قاضــی کردن کلاه خودش نگاه کند کــه در این مدت چه کار های خوبی 
کرده، چه اعمال ناشایستی داشته، چه موقعیت هایی برای کمک به خلق خدا 
را از دســت داده یا از آن ها استفاده کرده، از چه فرصت هایی برای یک بندۀ 

خوب خدا بودن بی اعتنا گذشته و مواردی از این دست.
کم کم به پایان ســال نزدیک می شویم و خوب اســت هر کدام از ما در 
کنار رســیدگی به حساب و کتاب ســال جاری خود و جمع وتفریق کردن 
برای اینکه ببینیم در کسب وکار خود چقدر سود یا ضرر کرده ایم، به حساب 
نفس خودمان هم برسیم و ببینیم در این مدت چه سرکشی ها وطغیان هایی 
داشــته و چه توفیق هایی را نصیب خــود کرده ایم؛ چه موقعیت هایی برای 
انســان بودن، مؤمن بودن و انقلابی بودن داشــتیم و آن ها را از دست دادیم 
و از چه فرصت هایی به خوبی اســتفاده کردیم و چقدر حسرت یا شادمانی 

نصیبمان شده است. 
این کار هم برای زندگی شــخصی ما لازم و ضروری اســت و هم برای 
زیست اجتماعی و حتی تشکیلاتی ما؛ در محیط کار و کنش سیاسی و حب 
و بغض ها و حرف زدن ها و سکوت کردن ها و بی پروایی ها و رعایت کردن ها. 
فرقی هم نمی کند که یک مغازه دار باشــیم یا آهنگســاز یا فعال فضای 
مجازی یا وزیر یا نماینده جدید مجلس، فرقی نمی کند دانشــجو باشیم یا 
طلبه، مدیرکل باشیم یا کارمند ساده، سردبیر یک خبرگزاری باشیم یا مثل 
من ستون نویس یک روزنامه، همه و همه باید به حساب امسال خود برسیم 

و ببینیم با زبان و قلم و قدم خود چه تفرقه ها که در خانه و فامیل و اداره و 
فضای سیاسی کشور که ایجاد نکردیم و چقدر تحکیم وحدت داشتیم، چقدر 
امید دادیم و چقدر یأس و ناامیدی تزریق کردیم، آیا به فکر ستمدیدگان و 

مغضوبین زمین یا حتی اطراف خود بودیم و برایشان دل سوزاندیم؟
نگاه کنیم ببینیم آیا به عنوان یک عنصر سیاسی آیا از هفتم اکتبر و شروع 
نسل کشی مسلمانان فلسطینی، و بخصوص ده ها هزار زن و کودک مظلوم 
و بی پناه آن توسط دژخیمان اسرائیلی، یک کلمه، یک جمله، یک واکنش و 
حتی - به قول معروف- یک عطسه داشته ایم یا نه؛ با جان و مال و فریاد و 
اقِدام و اقَدام و راهپیمایی و شعار و عمل از آن ها حمایت و دفاع کرده ایم. در 
سیل و زلزله به یاری مردم زندگی از دست داده شتافتیم یا سرمان به خورد و 
خواب و تزئین بیشتر چرب و شیرین زندگی خودمان گرم بود، در عرصه های 
معنوی چقدر به خودســازی و پاکسازی باطن خود پرداختیم و چقدر وجود 
خودمان را نورانی کردیم یا به کدورت های آن افزودیم و در تنور * و غضب 
دمیدیم. این ها و ده ها سوژه و مصداق دیگر، از مواردی است که می توانیم 
همین الان و همین امشب در خلوتی که برای خود می سازیم به آن ها برسیم 
و به خودمان نمره بدهیم و ببینیم که در این آزمون ها قبول شده ایم یا رد؟ 

و نمره معدل ما چند است.
اینکه می گویم همین امشــب، چون علاوه بر اینکه در آستانه پایان سال 
و بهار طبیعت هســتیم، از فردا ماه مبارک رمضان و بهار قرآن و معنویت و 
هنگامۀ شست وشوی ســالانۀ روح و روان فرا می رسد و چقدر خوب که از 
همین ساعات و لحظات استفاده کنیم و با »محاسبه« دقیق اعمال و رفتار 
و گفتار خود، تصمیم بگیریم و باز هم به قول علمای اخلاق به »مشارطه« 
نفس بنشــینیم و با او قرار بگذاریم که از فردا و حتی از همین لحظه، آنچه 
مورد خشــم و سخط الهی است انجام ندهیم و به همه تکالیف انسان بودن 
و همــه وظایف بندگی خداوند عمل کنیم؛ و البته باز هم به توصیه علمای 
اخلاق از بعد از این تصمیم، »مراقبه« داشــته باشیم و مواظب باشیم که از 
مســیر خارج نشویم و اگر خارج شدیم و به مال رو افتادیم، سریع برگردیم و 

خودمان را به بزرگراه و صراط مستقیم برسانیم. 
برای همه دوستان و عزیزان و خوانندگان، ماه مبارک خوب و پربار و سالی 
سرشار از شادی و معنویت و آینده ای خورشیدی آرزو می کنم. به امید آنکه 
سال جدید، سال آمدن »ربیع الانام« و بهارآفرین قرن ها خزان همه بشریت 

باشد؛ عجل الله تعالی فرجه الشریف.

درجستوجویزمانازدسترفته

توصیه هایی برای برای  کاهش تلفات و خسارات چهارشنبه آخر سال

وگاه های خورشیدی افزایش سرعت ایران در توسعه نیر
در مورد احداث 50 هزار نیروگاه خورشیدی حمایتی گزارش می دهد؛
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 بازداشت شدگان تا 
آخر تعطیلات نوروز 

آزاد نمی شوند

تمهیدات پلیس برای چهارشنبه سوری؛

نقش تعیین کننده  
پدر و مادر در فرآیند 

تربیت فرزندان

 بازار سیاه 
یک میلیونی 

برای بازی بزرگ

تصویربرداری 
 »زیرخاکی« 

به پایان رسید

وانشناسی  متخصص ر
ح کرد؛ در گفت وگو با امتیاز مطر

وش رفت؛  بلیت های داربی فر

2

راه اندازی 
آرامستان جدید 
در از سال آینده

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س(  
اعلام کرد؛

سرمقاله

سال جدید را روی کاغذ بیاورید
  هومن جعفری

باورم نمی شــود که رســیده ایــم به آخرین 
روزهای ســال و دیگر چیــزی تا ورق خوردن 
تقویم نرسیده. هنوز فکر می کنم روزهای اول 
سال است و تا رســیدن به اهدافی که ابتدای 
سال در ذهنم داشتم مدت زیادی مانده. توصیه 
مــی کنم این مطلب را جــدی بگیرید و برای 
سال بعد برنامه داشــته باشید. چندسالی است 
خودم همین کار را می کنم و نســبتا به سمت 

جلو حرکت کرده ام.
برنامه ریــزی یکی از عوامــل حیاتی برای 
دستیابی به موفقیت در هر زمینه ای می باشد، اما 
ویژگی خاصی که آن را در سال جدید برجسته 
می سازد، قدرت تعیین اهداف و رسیدن به آنها 
است. با شروع سال جدید، مهم ترین گامی که 
هر فرد یا ســازمانی باید بردارد، برنامه ریزی 

دقیق برای سال آینده است.
برنامه ریزی به معنای تعیین اهداف مشخص 
و قابل اندازه گیری اســت. تعیین اهدافی که 
هدف پذیر، مشخص، محاســبه پذیر و دست 
یافتنی باشند، باعث می شود که افراد به صورت 

موثرتر هدف های خود را تعیین و دنبال کنند.
بــرای برنامه ریزی موثر، بایــد ابتدا وضعیت 
فعلی خود را بررســی کنید. بررسی نقاط قوت 
و ضعف، فرصت ها و تهدیدها باعث می شــود 
که برنامه شما تنظیم شود تا بتوانید به بهترین 
شــکل ممکن از فرصت های موجود اســتفاده 

کنید و با تهدیدها مقابله کنید.
بعــد از تعیین اهداف، باید برنامه مشــخصی 
برای رســیدن بــه این اهداف ترســیم کنید. 
تعیین اولویت ها و برنامه ریزی زمانی مداومی 
که شــامل مهلت ها و مراحل مختلف باشد از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
برنامه ریزی تنها گام اول است، اما پیگیری و 
انطباق با برنامه جهت رسیدن به اهداف معین 
از اهمیت چند برابری برخوردار است. پیگیری 
به معنای مراقبه و ارزیابی مداوم برنامه و تعیین 

میزان پیشرفت شما می باشد.
بــا رعایت این نکات و اهمیــت برنامه ریزی 
در سال جدید، امکان دستیابی به موفقیت های 
بزرگ و بهبود عملکرد شــخصی و ســازمانی 
شما بســیار بالا می رود. بهترین شانس برای 
شکوفایی و رشــد در سال جدید، دقت و تامل 

در برنامه ریزی و اجرای آن می باشد.
یادتان باشد برنامه ریزی برای رسیدن به اهداف 
آغاز یک ســفر بزرگ است. به حرکت خود نظم 
و ســرعت بدهید و بکوشید تا با پیگیری مستمر 
اهــداف خود به چیزهایی برســید که لیاقتش را 
دارید. هیچ چیز مهمتــر از برنامه ریزی و تعیین 
اهداف و داشتن پشتکار برای رسیدن به خواسته 
ها کمک نمی کند که پیشــرفت کنید. پیشرفت 
واقعی را اول باید در ذهن ببینید، بعد روی کاغذ 
بیاورید و بعد خلقش کنید. این تنها راهی است که 

می شود موفق شد.
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فیلم سینمایی »حکیم نظامی« 
ساخته می شود

 حل یک معما و در آغوش گرفتن 
کناره ها و صبوری در اولین تجربه!

چالش های پرسپولیس برای داربی؛وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
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